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Za nami jedenasta wycieczka z cyklu "Historia jednej ulicy", będąca jednocześnie 50
wspólną wyprawą zorganizowaną przez miłośników lokalnej historii Michała Młotka i
Dariusza Paczkowskiego. Podczas jubileuszowego historycznego spaceru po jednej z
najatrakcyjniejszych części Iławy opowieściom przewodników przysłuchiwało się ponad 100
osób.

- Dotychczas raczej nie zdarzało się, żebyśmy oprowadzali wycieczki w garniturach - tak, pół żartem,
pół serio rozpoczęli dzisiejszą pieszą wycieczkę po Iławie regionaliści Michał Młotek i Dariusz
Paczkowski. - Ta wyprawa jest jednak wyjątkowa; jest to nasza 50 wspólna wycieczka.

Dotychczas z możliwości zgłębiania lokalnych tajemnic iławianie i turyści (tych nie brakowało
również dzisiaj) korzystali właśnie w ramach cyklu "Historia jednej ulicy", ale nie tylko. Inne
autorskie trasy zwiedzania Młotka i Paczkowskiego to m.in. „Kulinarne szlaki przedwojennej Iławy” i
„Kryminalna historia Iławy”.

Dzisiejszą, jubileuszową wycieczkę poświęcono dziejom jednej z najatrakcyjniejszych, a jednocześnie
najdynamiczniej zmieniających się części Iławy, osiedlu willowemu nad Jeziorakiem. Jaka jest geneza
nazwy "Mały Sopot" używanej w odniesieniu do tego miejsca? Dlaczego współcześni iławianie



nazywają swoje miejskie plaże "prawdziwka" i "dzika"? Kim byli pierwsi mieszkańcy okazałej willi
przy Mazurskiej 2? To tylko nieliczne spośród wielu ciekawostek, z jakimi zapoznali się mieszkańcy i
turyści, którzy dołączyli do wyprawy. Nie zabrakło też historycznych rysów dotyczących dziejów
najważniejszych położonych tu obiektów, w tym oczywiście hotelu Kormoran. Tradycyjnie plenerowe
wykłady połączone były z prezentacją pieczołowicie wyszukiwanych, wcześniej niepublikowanych
materiałów i zdjęć.

Jubileuszową wyprawę zakończono pamiątkową fotką na tle gruntownie przebudowywanego
Kormorana. Gdy wycieczkowicze ponownie odwiedzą to miejsce za rok, drugi plan fotografii, czyli
aktualny kształt najstarszego iławskiego hotelu, będzie już prawdopodobnie historią.

Fot. Info Iława.

Część pierwsza

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00109

Część druga

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00110
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